
АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

28.12.2024 г.Мичуринск № 3597 
 

О внесении изменений в муниципальную  программу «Экономическое 

развитие и инновационная экономика», утвержденную постановлением 

администрации Мичуринского муниципального округа от 22.01.2024 № 95 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлением администрации Мичуринского муниципального округа от 

10.01.2024 № 26 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и 

реализации муниципальных программ Мичуринского муниципального 

округа» администрация муниципального округа постановляет: 

1. Внести в муниципальную  программу «Экономическое развитие и 

инновационная экономика», утвержденную постановлением администрации 

Мичуринского муниципального округа от 22.01.2024 № 95, (далее – 

программа) следующие изменения и дополнения: 

1.1. в паспорте программы и далее по тексту слова «Отдел экономики 

администрации муниципального округа» заменить словами «Отдел 

экономики и труда администрации муниципального округа»; 

1.2. в паспорте программы позицию «Объемы и источники 

финансирования  программы» изложить в следующей редакции: 
 

Объемы и источники 

финансирования 

программы 

Общие затраты на реализацию программы за 

счет всех источников финансирования — 

714473,88731 тыс. рублей: 

2024 год — 138399,70080 тыс. рублей; 

2025 год — 148928,82800 тыс. рублей; 

2026 год — 91492,80416 тыс. рублей; 

2027 год — 92028,35435 тыс. рублей; 

2028 год — 81191,40000 тыс. рублей; 

2029 год — 81241,40000 тыс. рублей; 

2030 год — 81191,40000 тыс. рублей. 

в том числе: 

федеральный бюджет — 0,00000 тыс. 

рублей: 

2024 год — 0,00000 тыс. рублей; 

2025 год — 0,00000 тыс. рублей; 

2026 год — 0,00000 тыс. рублей 

2027 год — 0,00000 тыс. рублей; 

2028 год — 0,00000 тыс. рублей; 



2029 год — 0,00000 тыс. рублей; 

2030 год — 0,00000 тыс. рублей. 

бюджет Тамбовской области — 85085,60000 

тыс. рублей: 

2024 год — 42542,80000 тыс. рублей; 

2025 год — 42542,80000 тыс. рублей; 

2026 год — 0,00000 тыс. рублей; 

2027 год — 0,00000 тыс. рублей; 

2028 год — 0,00000 тыс. рублей; 

2029 год — 0,00000 тыс. рублей; 

2030 год — 0,00000 тыс. рублей. 

бюджет Мичуринского муниципального 

округа Тамбовской области — 615388,28731 тыс. 

рублей: 

2024 год — 93856,90080 тыс. рублей; 

2025 год — 104386,02800 тыс. рублей; 

2026 год — 89492,80416 тыс. рублей; 

2027 год — 90028,35435 тыс. рублей; 

2028 год — 79191,40000 тыс. рублей; 

2029 год — 79241,40000 тыс. рублей; 

2030 год — 79191,40000 тыс. рублей. 

внебюджетные источники — 14000,00000 

тыс. рублей: 

2024 год — 2000,00000 тыс. рублей; 

2025 год — 2000,00000 тыс. рублей; 

2026 год — 2000,00000 тыс. рублей; 

2027 год — 2000,00000 тыс. рублей; 

2028 год — 2000,00000 тыс. рублей; 

2029 год — 2000,00000 тыс. рублей; 

2030 год — 2000,00000 тыс. рублей. 
 

1.3. абзац третий раздела 5 программы изложить в следующей 

редакции:  

«Общие затраты на реализацию программы за счет всех источников 

финансирования — 714473,88731 тыс. рублей: 

2024 год — 138399,70080 тыс. рублей; 

2025 год — 148928,82800 тыс. рублей; 

2026 год — 91492,80416 тыс. рублей; 

2027 год — 92028,35435 тыс. рублей; 

2028 год — 81191,40000 тыс. рублей; 

2029 год — 81241,40000 тыс. рублей; 

2030 год — 81191,40000 тыс. рублей. 

в том числе: 

федеральный бюджет — 0,00000 тыс. рублей: 

2024 год — 0,00000 тыс. рублей; 



2025 год — 0,00000 тыс. рублей; 

2026 год — 0,00000 тыс. рублей 

2027 год — 0,00000 тыс. рублей; 

2028 год — 0,00000 тыс. рублей; 

2029 год — 0,00000 тыс. рублей; 

2030 год — 0,00000 тыс. рублей. 

бюджет Тамбовской области — 85085,60000 тыс. рублей: 

2024 год — 42542,80000 тыс. рублей; 

2025 год — 42542,80000 тыс. рублей; 

2026 год — 0,00000 тыс. рублей; 

2027 год — 0,00000 тыс. рублей; 

2028 год — 0,00000 тыс. рублей; 

2029 год — 0,00000 тыс. рублей; 

2030 год — 0,00000 тыс. рублей. 

бюджет Мичуринского муниципального округа Тамбовской области — 

615388,28731 тыс. рублей: 

2024 год — 93856,90080 тыс. рублей; 

2025 год — 104386,02800 тыс. рублей; 

2026 год — 89492,80416 тыс. рублей; 

2027 год — 90028,35435 тыс. рублей; 

2028 год — 79191,40000 тыс. рублей; 

2029 год — 79241,40000 тыс. рублей; 

2030 год — 79191,40000 тыс. рублей. 

внебюджетные источники — 14000,00000 тыс. рублей: 

2024 год — 2000,00000 тыс. рублей; 

2025 год — 2000,00000 тыс. рублей; 

2026 год — 2000,00000 тыс. рублей; 

2027 год — 2000,00000 тыс. рублей; 

2028 год — 2000,00000 тыс. рублей; 

2029 год — 2000,00000 тыс. рублей; 

2030 год — 2000,00000 тыс. рублей.» 

1.4. приложение № 2 к программе изложить в редакции согласно 

приложению 1; 

1.5. приложение № 3 к программе изложить в редакции согласно 

приложению 2; 

1.6. в приложении № 4 к программе: 

1.6.1.  в паспорте подпрограммы «Развитие малого и среднего 

предпринимательства» позицию «Объемы и источники финансирования  

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

Предполагаемые объемы финансирования 

подпрограммы за счет средств бюджета Мичуринского 

муниципального округа Тамбовской области за весь 

период реализации подпрограммы – 2640,00000 тыс. 



рублей в том числе: 

2024 год – 0,00000 тыс. рублей; 

2025 год – 440,00000 тыс. рублей; 

2026 год – 440,00000 тыс. рублей; 

2027 год – 440,00000 тыс. рублей; 

2028 год – 440,00000 тыс. рублей; 

2029 год – 440,00000 тыс. рублей; 

2030 год – 440,00000 тыс. рублей. 

 

1.6.2. абзац второй раздела 6 подпрограммы «Развитие малого и 

среднего предпринимательства» изложить в следующей редакции: 

«Предполагаемые объемы финансирования подпрограммы за счет 

средств бюджета Мичуринского муниципального округа Тамбовской области 

за весь период реализации подпрограммы – 2640,00000 тыс. рублей: 

2024 год – 440,00000 тыс. рублей; 

2025 год – 440,00000 тыс. рублей; 

2026 год  – 440,00000 тыс. рублей; 

2027 год  – 440,00000 тыс. рублей; 

2028 год  – 440,00000 тыс. рублей; 

2029 год – 440,00000 тыс. рублей; 

2030 год  – 440,00000 тыс. рублей.»; 

1.7. в приложении 5 к программе: 

1.7.1.  в паспорте подпрограммы «Развитие торговли и бытового 

обслуживания населения» позицию «Объемы и источники финансирования  

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

Общие затраты на реализацию программы  за счет всех 

источников финансирования - 15075,00000 тыс. рублей. 

за счет средств бюджета Мичуринского муниципального 

округа Тамбовской области - 1075,00000 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2024 год – 95,00000 тыс. рублей; 

2025 год – 155,00000 тыс. рублей; 

2026 год – 155,00000 тыс. рублей; 

2027  год – 155,00000 тыс. рублей; 

2028 год – 155,00000 тыс. рублей; 

2029 год – 205,00000 тыс. рублей; 

2030 год– 155,00000 тыс. рублей. 

за счет внебюджетных источников - 14000,00000 тыс. 

рублей, 

в том числе по годам: 

2024 год – 2000,00000  тыс. рублей; 

2025 год – 2000,00000 тыс. рублей; 

2026 год –  2000,00000 тыс. рублей; 



2027  год –  2000,00000 тыс. рублей; 

2028 год – 2000,00000 тыс. рублей; 

2029 год – 2000,00000 тыс. рублей; 

2030 год– 2000,00000 тыс. рублей. 

 

1.7.2. абзац второй раздела 6 подпрограммы «Развитие торговли и 

бытового обслуживания населения» изложить в следующей редакции: 

«Общие затраты на реализацию программы  за счет всех источников 

финансирования - 15075,00000 тыс. рублей. 

за счет средств бюджета Мичуринского муниципального округа Тамбовской 

области - 1075,00000 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2024 год – 95,00000 тыс. рублей; 

2025 год – 155,00000 тыс. рублей; 

2026 год – 155,00000 тыс. рублей; 

2027  год – 155,00000 тыс. рублей; 

2028 год – 155,00000 тыс. рублей; 

2029 год – 205,00000 тыс. рублей; 

2030 год– 155,00000 тыс. рублей. 

за счет внебюджетных источников - 14000,00000 тыс. рублей,  

в том числе по годам: 

2024 год – 2000,00000  тыс. рублей; 

2025 год – 2000,00000 тыс. рублей; 

2026 год –  2000,00000 тыс. рублей; 

2027  год –  2000,00000 тыс. рублей; 

2028 год – 2000,00000 тыс. рублей; 

2029 год – 2000,00000 тыс. рублей; 

2030 год– 2000,00000 тыс. рублей.»; 

1.8. в приложении 6 к программе: 

1.8.1.  в паспорте подпрограммы «Развитие муниципальной службы в 

Мичуринском муниципальном округе» позицию «Соисполнители 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
 

Соисполнители 

подпрограммы 

Отдел бухгалтерского учета и отчетности 

администрации муниципального округа, Совет 

депутатов Мичуринского муниципального округа, 

финансовое управление администрации муниципального 

округа, управление образования администрации 

муниципального округа, управление архитектуры, 

строительства и дорожной деятельности администрации 

муниципального округа, управление жилищно-

коммунального хозяйства администрации 

муниципального округа, управление по развитию 

территорий администрации муниципального округа, 



управление культуры, молодежной политики и спорта 

администрации муниципального округа, Контрольно-

ревизионная комиссия Мичуринского муниципального 

округа 

 

 

1.8.2.  в паспорте подпрограммы «Развитие муниципальной службы в 

Мичуринском муниципальном округе» позицию «Объемы и источники 

финансирования  подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

Предполагаемые объемы финансирования 

подпрограммы за счет средств бюджета Мичуринского 

муниципального округа Тамбовской области за весь 

период реализации подпрограммы – 32013,08931 тыс. 

рублей, в том числе: 

2024 год – 5882,99232 тыс. рублей; 

2025 год – 8703,84890 тыс. рублей; 

2026 год – 6964,57898 тыс. рублей; 

2027 год – 7047,36911 тыс. рублей; 

2028 год – 1138,10000 тыс. рублей; 

2029 год – 1138,10000 тыс. рублей; 

2030 год – 1138,10000 тыс. рублей. 

 

1.8.3. абзац первый раздела 6 подпрограммы «Развитие муниципальной 

службы в Мичуринском муниципальном округе» изложить в следующей 

редакции: 

«Предполагаемые объемы финансирования подпрограммы за счет 

средств бюджета Мичуринского муниципального округа Тамбовской области 

за весь период реализации подпрограммы – 32013,08931 тыс. рублей, в том 

числе: 

2024 год – 5882,99232 тыс. рублей; 

2025 год – 8703,84890 тыс. рублей; 

2026 год – 6964,57898 тыс. рублей; 

2027 год – 7047,36911 тыс. рублей; 

2028 год – 1138,10000 тыс. рублей; 

2029 год – 1138,10000 тыс. рублей; 

2030 год – 1138,10000 тыс. рублей.»; 

1.9. в приложении 7 к программе: 

1.9.1.  в паспорте подпрограммы «Снижение административных 

барьеров» позицию «Объемы и источники финансирования  подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

 

Объемы и источники 

финансирования 

Общие затраты на реализацию подпрограммы за счет всех 

источников финансирования — 664745,79800 тыс. рублей: 



подпрограммы 2024 год — 130421,70848 тыс. рублей; 

2025 год — 137629,97910 тыс. рублей; 

2026 год — 81933,22518 тыс. рублей; 

2027 год — 82385,98524 тыс. рублей; 

2028 год – 77458,30000 тыс. рублей; 

2029 год – 77458,30000 тыс. рублей; 

2030 год – 77458,30000 тыс. рублей. 

в том числе: 

федеральный бюджет — 0,00000 тыс. рублей: 

2024 год — 0,00000 тыс. рублей; 

2025 год — 0,00000 тыс. рублей; 

2026 год — 0,00000 тыс. рублей 

2027 год — 0,00000 тыс. рублей; 

2028 год — 0,00000 тыс. рублей; 

2029 год — 0,00000 тыс. рублей; 

2030 год — 0,00000 тыс. рублей. 

бюджет Тамбовской области — 85085,60000 тыс. 

рублей: 

2024 год — 42542,80000 тыс. рублей; 

2025 год — 42542,80000 тыс. рублей; 

2026 год — 0,00000 тыс. рублей; 

2027 год — 0,00000 тыс. рублей; 

2028 год — 0,00000 тыс. рублей; 

2029 год — 0,00000 тыс. рублей; 

2030 год — 0,00000 тыс. рублей. 

бюджет Мичуринского муниципального округа 

Тамбовской области — 579660,19800 тыс. рублей: 

2024 год – 87878,90848 тыс. рублей; 

2025 год – 95087,17910 тыс. рублей; 

2026 год – 81933,22518 тыс. рублей; 

2027 год – 82385,98524 тыс. рублей; 

2028 год – 77458,30000 тыс. рублей; 

2029 год – 77458,30000 тыс. рублей; 

2030 год – 77458,30000 тыс. рублей. 

внебюджетные источники — 00000,00000 тыс. 

рублей: 

2024 год — 00000,00000 тыс. рублей; 

2025 год — 00000,00000 тыс. рублей; 

2026 год — 00000,00000 тыс. рублей; 

2027 год — 00000,00000 тыс. рублей; 

2028 год — 00000,00000 тыс. рублей; 

2029 год — 00000,00000 тыс. рублей; 

2030 год — 00000,00000 тыс. рублей. 

 



1.9.2. абзац первый раздела 6 подпрограммы «Снижение 

административных барьеров» изложить в следующей редакции: 

«Общие затраты на реализацию подпрограммы за счет всех источников 

финансирования — 664745,79800 тыс. рублей: 

2024 год — 130421,70848 тыс. рублей; 

2025 год — 137629,97910 тыс. рублей; 

2026 год — 81933,22518 тыс. рублей; 

2027 год — 82385,98524 тыс. рублей; 

2028 год – 77458,30000 тыс. рублей; 

2029 год – 77458,30000 тыс. рублей; 

2030 год – 77458,30000 тыс. рублей. 

в том числе: 

федеральный бюджет — 0,00000 тыс. рублей: 

2024 год — 0,00000 тыс. рублей; 

2025 год — 0,00000 тыс. рублей; 

2026 год — 0,00000 тыс. рублей 

2027 год — 0,00000 тыс. рублей; 

2028 год — 0,00000 тыс. рублей; 

2029 год — 0,00000 тыс. рублей; 

2030 год — 0,00000 тыс. рублей. 

бюджет Тамбовской области — 85085,60000 тыс. рублей: 

2024 год — 42542,80000 тыс. рублей; 

2025 год — 42542,80000 тыс. рублей; 

2026 год — 0,00000 тыс. рублей; 

2027 год — 0,00000 тыс. рублей; 

2028 год — 0,00000 тыс. рублей; 

2029 год — 0,00000 тыс. рублей; 

2030 год — 0,00000 тыс. рублей. 

бюджет Мичуринского муниципального округа Тамбовской области — 

579660,19800 тыс. рублей: 

2024 год – 87878,90848 тыс. рублей; 

2025 год – 95087,17910 тыс. рублей; 

2026 год – 81933,22518 тыс. рублей; 

2027 год – 82385,98524 тыс. рублей; 

2028 год – 77458,30000 тыс. рублей; 

2029 год – 77458,30000 тыс. рублей; 

2030 год – 77458,30000 тыс. рублей. 

внебюджетные источники — 00000,00000 тыс. рублей: 

2024 год — 00000,00000 тыс. рублей; 

2025 год — 00000,00000 тыс. рублей; 

2026 год — 00000,00000 тыс. рублей; 

2027 год — 00000,00000 тыс. рублей; 

2028 год — 00000,00000 тыс. рублей; 

2029 год — 00000,00000 тыс. рублей; 

2030 год — 00000,00000 тыс. рублей.». 



2. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издании 

«РИА «ТОП68» (www.top68.ru, свидетельство о регистрации ЭЛ № ФС77-

74008 от 29.10.2018). 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации муниципального округа И.С. Муликова. 
 

 

Глава муниципального округа                                                           Г.Д. Хубулов 

 

 
 


